проект
Российская Федерация
  Совет депутатов Успенского сельского поселения
Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от _______№ ___
с. Успенское

О внесении изменений	в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных	требований, используемые для определения необходимости		проведения
внеплановых	контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Успенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов Успенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести  в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Успенского сельского поселения, утвержденный решением  Совета депутатов Успенского сельского поселения от 29.11.2023 № 154, следующие изменения:
1.1. Индикаторы риска изложить в новой редакции:

1. Наличие трех и более обращений, поступивших в течение 3-х и более месяцев в отношении одного и то же контролируемого лица по одному и тому же объекту контроля, в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина), организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и иных источников о признаках, свидетельствующих о ненадлежащем содержании фасада (элементов фасада) и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений.
2. Наличие в контрольном органе информации, поступившей из обращений (заявлений) граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом о факте складирования более 1 месяца на прилегающей территории земельного участка строительных материалов, дров, угля, минеральных и органических удобрений, грунта, строительных отходов (мусора), неисправных (разукомплектованных) транспортных средств (их отдельных частей, в том числе автомобильных резиновых покрышек) и иных конструкций при отсутствии у контрольного органа уведомления о складировании таких материалов (конструкций).
3. Поступление сведений в контрольный орган от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом информации по размещению транспортных средств на газонах или иной озеленённой, или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства более 2-х раз в течение 1 месяца.
4. Поступление сведений в контрольный орган от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом информации по сбросу жидких бытовых отходов в канавы, на рельеф местности вне мест, установленных для этого Администрацией.
	2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и	разместить на	официальном	сайте	администрации	поселения	в сети
«Интернет».

Проект подготовил и завизировал
Зам. Главы администрации                                                                      И.Ф. Морозова

[bookmark: _GoBack]Правовая и антикоррупционная экспертиза
прокурора Чудовского района          ______________                 ___________________